
REGIONALNA IZBA OBRACHUNKOWA 
w Lublinie 

ZESPÓŁ W ZAMOŚCIU 

Uchwala 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Lublinie 
z dnia 24 stycznia 2024 roku 

. / 

w sprawie zaopiniowania możliwości sfinansowania deficytu budżetowego przewidzianego w 
uchwale budżetowej na 2024 r. 

Na podstawie art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 
obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1325) i art. 246 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.), po zapoznaniu się z uchwałą 
budżetową gminy Adamów na 2024 rok, Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej: 

Aneta Siek -przewodnicząca 
Dariusz Kołodziej - członek 
Jolanta Irobi - członek 

pozytywnie opiniuje się możliwość sfinansowania przez gminę Adamów deficytu budżetowego 
przewidzianego w uchwale budżetowej na rok 2024. 

zarządzeniem Nr 14/2023 Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie z dnia 1 czerwca 
2023 r. w sprawie wyznaczenia składów orzekających Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Lublinie, został upoważniony mocą ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych do wydawania 
opinii w sprawach określonych w ustawach. Przepisy art. 246 ustawy o finansach publicznych 
obligują regionalną izbę obrachunkową do wydania opinii o możliwości sfinansowania deficytu tak 
na etapie projektu uchwały budżetowej, jak i z chwilą jej uchwalenia. Uchwała Nr LII/391/2023 
Rady Gminy Adamów z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024 
wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie w dniu 4 stycznia 2024 r. 

Analizując możliwość sfinansowania deficytu budżetu w 2024 roku Skład Orzekający 
ustalił, co następuje: 

W uchwale budżetowej na rok 2024 przewidziane zostały dochody w kwocie -
28.748.169,75 zł oraz wydatki w kwocie - 33.574.545,42 zł. Planowany deficyt budżetu stanowiący 
różnicę pomiędzy prognozowanymi dochodami, a wydatkami ma wynieść 4.826.375,67 zł. Jako 
źródła sfinansowania deficytu budżetu wskazano przychody z kredytów i pożyczek w kwocie 
3.129.000,00 zł, przychody z nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 485.862,00 zł, przychody z 
wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w 
kwocie 940.000,00 zł oraz przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonych w odrębnych ustawach 
w kwocie 271.513,67 zł. Wskazane źródła mieszczą się w przychodach określonych w art. 217 ust 2 

uchwala, co następuje: 

U Z A S A D N I E N I E 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie, powołany 



ustawy o finansach publicznych, którymi może być pokryty deficyt, a obowiązujące limity 
zadłużenia pozwalają gminie realizować przychody z tytułu kredytów i pożyczek. Należy mieć 
jednak na uwadze, że decyzję o udzieleniu kredytu/pożyczki podejmuje udzielający 
kredyt/pożyczkę, a możliwość ich spłaty wynikać będzie z obowiązującej wieloletniej prognozy 
finansowej. 

Z tych względów orzeczono jak w sentencji. 

Niniejsza opinia, w myśl art. 246 ust. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych powinna być 
opublikowana przez jednostkę samorządu terytorialnego w terminie 7 dni od jej otrzymania w 
tiybie przewidzianym w ustawie z dnia 6 września 2001 roku o dostępie do informacji publicznej 
(t.j. Dz. U. z 2022, poz. 902). 

Od niniejszej uchwały przysługuje odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Lublinie, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 

Aneta Śiek 
Otrzymują : 
1. Rada Gminy Adamów, 
2. a/a 


